
242300, Брянская область, Брасовский муниципальный район, Локотское городское поселение, 
рабочий поселок Локоть, проспект Ленина, 67, 
тел. (факс) 8 (48354) 9-12-01 e-mail: lok332@bk.ru

ПРИКАЗ
от 4 сентября 2024 года № 163 п. Локоть

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БРАСОВСКОГО РАЙОНА

ЛОКОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3
_________________________________ (МБОУ ЛСОШ №3)_________________________________

«Об организации питания обучающихся»

На основании распоряжения администрации Брасовского района 
от 27.12.2023 года № 453р, решения общешкольного родительского собрания №1 
от 01.09.2023 года, в целях организации питания школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание обучающихся, получающих начальное общее образование 
на сумму 85 руб. 20 копеек в день на одного обучающегося, в том числе за счет 
средств бюджета Брянской области 83,50 рублей, бюджета Брасовского 
муниципального района 1, 70 рублей со 2 сентября 2024 года
2. Организовать питание обучающихся, получающих основное общее и среднее 
общее образование на сумму 8 руб. 75 копеек в день на одного обучающегося для 
всех обучающихся не имеющих дополнительных льгот, за счет средств бюджета 
Брасовского муниципального района со 02.09.2024 года.
3. Организовать питание обучающихся, получающих основное общее и среднее 
общее образование на сумму 21 руб. 25 копеек в день на одного обучающегося для 
детей из малоимущих и многодетных семей, детей с ОВЗ, за счет средств бюджета 
Брасовского муниципального района, после предоставления соответствующих 
документов.
4. Установить в качестве документов, подтверждающих статус малоимущей 
семьи, следующее:
4.1. Сведения из Единой государственной информационной системы социального 
обеспечения о назначенной мере социальной’ защиты (поддержки) в виде 
ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребёнка гражданам, 
имеющих детей в возрасте до 17 лет, либо
4.2. Справка из отдела социальной защиты населения о назначении 
государственной социальной помощи в виде единовременной выплаты один раз 
календарном году в размере 30 процентов разницы между суммой величин 
прожиточных минимумов и общим доходом членов малоимущей семьи или 
одиноко проживающего гражданина.
5. Льгота по питанию предоставляется со дня подачи родителем (законным 
представителем) обучающегося заявления о предоставлении льготного питания:
- до даты окончания предоставления меры социальной защиты (поддержки) в виде 
ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребёнка гражданам, 
имеющих детей в возрасте до 17 лет, которая указана в Сведениях из Единой 
государственной информационной системы социального обеспечения, либо до

mailto:lok332%40bk.ru


истечения календарного года с даты назначения государственной социальной 
помощи в виде единовременной выплаты один раз календарном году в размере 30 
процентов разницы между суммой величин прожиточных минимумов и общим 
доходом членов малоимущей семьи или одиноко проживающего гражданина.
6. Установить с 1 сентября 2024 года родительскую долю в сумме 50 рублей на 
организацию горячего питания обучающихся 5-11 классов и организацию обеда в 
группах продлённого дня.
7. Организовать питание обучающихся 5-11 классов, получающих основное и 
среднее общее образование на сумму 50 руб. 00 копеек (установленная 
родительская доля) в день на одного обучающегося для детей из семей 
участников СВО за счет средств бюджета Брасовского муниципального района.
8. Льгота по питанию предоставляется со дня подачи родителем (законным 
представителем) обучающегося заявления о предоставлении льготного питания:
9. Установить в качестве документов, подтверждающих статус детей участников 
СВО следующее:
- документ, подтверждающий статус участника СВО;
- справку о составе семьи.
10. Классным руководителям, имеющим в классе детей, страдающих одним из 
следующих заболеваний: сахарный диабет, целиакия, хроническая почечная 
недостаточность или хронические заболевания органов пищеварения, 
обучающихся на дому, получающих семейное образование проинформировать 
родителей о возможности предоставления денежной компенсации вместо питания 
в размере 100% по заявлению родителей.
11. Назначить ответственной за организацию питания в 2024-2025 учебном году 
социального педагога Добкину Е.П.
12. Добкиной Е.П. составить списки детей на предоставление питания детям из 
малоимущих детей, многодетных и детей из семьей участников СВО,
13. Николашиной Е.Е. делопроизводителю внести изменения о предоставлении 
мер социальной поддержки на финансирование мероприятий по организации 
питания обучающихся за счёт средств бюджета Брянской области, бюджета 
Брасовского муниципального района в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 17 июля 1999 года№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
14. Назначить заместителя директора по АХЧ Комысеву Е.А. ответственной за 
работу в единой сист£$^^1^еркурий».

Н.И. Панова


